
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL  01/02/2018  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Il Direttore 

OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica, manutenzione ordinaria e straordinaria e pronto 
intervento di ascensori, montacarichi e piattaforme elevatrici del Consiglio 
Regionale del Lazio, via della Pisana 1301, 00163 Roma. 

Nomina seggio per selezione operatori   

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 
Geom. Mauro Gentili 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362 del 15 ottobre 2003, 

modificata da successiva deliberazione del 18 dicembre 2003, n. 402, 

concernente “Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili professionali 

del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 675 del 07 Ottobre 2016, 

concernente “Modifiche alla determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”;  

 

PRESO ATTO  della determinazione n. 1004 del 29/12/2017 con la quale viene nominata 

responsabile unico del procedimento la Sig.ra Alessandra Bernacchia, in 

possesso dei requisiti di idoneità professionale e tecnica richiesti dalla natura 

dell’affidamento, per la procedura negoziata per il “Servizio di assistenza 

tecnica, manutenzione ordinaria e straordinaria e pronto intervento di ascensori, 

montacarichi e piattaforme elevatrici del Consiglio Regionale del Lazio, Via 

della Pisana 1301, 00163 Roma”; 

che nella stessa determinazione sono stati approvati i documenti necessari per 

l’espletamento della procedura negoziata costituita dal Capitolato Speciale di 

Appalto, Disciplinare di Gara, avviso indagine di mercato, lettera 

manifestazione di interesse, quadro economico e computo metrico; 

che “l’Avviso Pubblico” di manifestazione di interesse e relativo allegato, ha 

stabilito il termine ultimo per la presentazione della manifestazione di interesse 

per il giorno 29 gennaio 2018 alle ore 12,00; 

TENUTO CONTO che con nota prot. n. 299 del 30/01/2018, il R.U.P., ha comunicato l’elenco 

degli operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse a 

partecipare alla procedura di cui sopra; 

 che con nota n. 340 prot. 31/01/2018 il R.U.P., ha richiesto di provvedere alla 

costituzione di un seggio, a supporto dello stesso, per la selezione degli 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione del seggio per la selezione degli operatori 

da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), 

del D.Lgs. 50/2016 concernente l’affidamento del “Servizio di assistenza 

tecnica, manutenzione ordinaria e straordinaria e pronto intervento di 



ascensori, montacarichi e piattaforme elevatrici del Consiglio Regionale del 

Lazio, via della Pisana 1301, 00163 Roma”, così come previsto dalle Linee 

ANAC n. 4 del 26/10/2016; 

 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di nominare il seggio per la selezione degli operatori che hanno presentato manifestazione di 

interesse per il “Servizio di assistenza tecnica, manutenzione ordinaria e straordinaria e pronto 

intervento di ascensori, montacarichi e piattaforme elevatrici del Consiglio Regionale del Lazio, Via 

della Pisana 1301, 00163 Roma” così formato: 

 

 Ing. Vincenzo Ialongo               Presidente; 

 Geom. Mauro Gentili   Componente; 

 Dott.ssa Francesca Maria Falchetti  Componente e Segretario verbalizzante; 

 

Tutti dipendenti del Consiglio Regionale del Lazio; 

 

1. Di notificare la presente determinazione ai componenti ed al segretario del seggio; 

 

2. Di precisare che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

il Direttore  

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


